
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

                                                         г. Лесозаводск                                                 №    

О внесении изменений в постановление  

администрации Лесозаводского городского округа  

от 30.11.2017 № 1865 «Об утверждении муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды  

на территории Лесозаводского городского округа» 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                              

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления  в Российской Федерации»,  постановлением Правительства 

Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил 

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам 

субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 

современной городской среды»,  постановлением Администрации Приморского 

края от 31.08.2017 № 356-па «Об утверждении государственной программы 

Приморского края «Формирование современной городской среды муниципальных 

образований Приморского края» на 2018-2024 годы, постановлением 

администрации Лесозаводского городского округа от 16.07.2013 № 914                             

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Лесозаводского городского округа» администрация 

Лесозаводского городского округа   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Лесозаводского городского 

округа от 30.11.2017 № 1865  «Об утверждении муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории Лесозаводского 

городского округа» (далее – Программа) следующее изменение: 

1.1. Приложения 6, 7, 8, 14, 15 к Программе изложить в редакции 

приложений 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему постановлению. 

2.Управлению жизнеобеспечения (Осипенко) подготовить актуальную 

редакцию муниципальной программы «Формирование современной городской 

среды на территории Лесозаводского городского округа»  с учетом всех ранее 

внесенных изменений в течение 5 дней с момента подписания настоящего 

постановления, разместить на официальном сайте Лесозаводского городского 

округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                          

на первого заместителя главы администрации Ю.Н. Федосенко. 

 

 

Глава Лесозаводского городского округа                                    С.В.михайлов                                   



Приложение 1  

к постановлению администрации  

Лесозаводского городского округа 

от   №  

 

 

Приложение 6 

к муниципальной программе «Фор-

мирование современной городской 

среды на территории Лесозавод-

ского городского округа» 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, (ТЫС. РУБ.) 

«Формирование современной городской среды на территории  

Лесозаводского городского округа » 

 

 

№   

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

отдельного 

мероприятия, 

подпрограммы 

Ответст- 

венный 

исполнитель 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 

 

Программа  

«Формирование 

современной 

городской среды на 

Управление 

жизнеобес-

печения 

983 0503 

 

1600000000 000 2000 1271 1312 1353 1353 1353 1353 



 2 

территории 

Лесозаводского 

городского округа 

на 2018 – 2024 

годы» 

1.1.  

Подпрограмма №1 

«Благоустройство 

дворовых 

территорий, 

территорий, детских 

и спортивных 

площадок на 

территории 

Лесозаводского 

городского округа 

на 2019 – 2024 

годы» 

-/- 983 0503 16100S2610 244 0 816, 

49 

0 0 0 0 0 

1.2. Благоустройство 

дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов 

-/- 983 0503 16900L5550 244 230, 

36 

13 300 300 300 300 300 

1.3. Благоустройство 

территорий общего 

пользования 

Лесозаводского 

городского округа 

 

-/- 983 

 

 

 

 

 

 

 

0503 

 

 

 

 

 

 

 

1690000000 

 

 

 

 

 

 

 

244 

 

 

 

 

 

 

 

1769,

64 

 

 

 

 

 

441,5

1 

 

 

 

 

 

1012 1053 1053 1053 1053 



 3 

1.3.1. 

Благоустройство 

территории общего 

пользования 

пешеходная зона 

(тротуар) по ул. 

Пушкинская 

(завершение работ) 

-/- 983 

 

 

 

 

0503 

 

 

 

 

16900L555 

 

 

 

 

244 

 

 

 

 

125, 

19 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 0 

1.3.2. Выполнение 

комплекса работ по 

разработке 

проектно-сметной 

документации по 

благоустройству 

площади 

«Центральная» в г. 

Лесозаводск, 1 этап 

-/- 983 0503 1690093430 244 1170,

57 

0 0 0 0 0 0 

1.3.3. 

Благоустройство 

площади 

«Центральная» в г. 

Лесозаводск 

-/- 983 

 

 

0503 

 

 

169F255550 

 

 

244 

 

 

0 

 

 

49,02 

 

     

1.3.4.Выполнение 1 

этапа работ по 

благоустройству 

сквера «Планета» и 

парка «Ружино» в г. 

Лесозаводск 

(обеспечение 

освещения) 

-/- 

 

 

 

-/- 

983 

 

 

 

983 

0503 

 

 

 

0503 

16900L5550 

 

 

 

1690093430 

244 

 

 

 

244 

17,28 

 

 

 

13,11 

0 0 0 0 0 0 



 4 

1.3.5. Выполнение 

комплекса работ по 

разработке 

проектно-сметной 

документации по 

благоустройству 

сквера «Планета» и 

парка «Ружино», 

проверка сметных 

расчетов (1 этап) 

-/- 983 0503 1690093430 244 443, 

49 

392,4

9 

0 0 0 0 0 

1.4.Благоустройство 

мест массового 

отдыха населения 

(городских парков) 

-/- 983 0503 16900L5550 240 0 0 0 0 0 0 0 

ИТОГО: 2000 1271 1312 1353 1353 1353 1353 

ВСЕГО:                                                                                                                                                                                           9 995,00 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Лесозаводского городского округа 

от   №  

 

 

Приложение 7 

к муниципальной программе «Фор-

мирование современной городской 

среды на территории Лесозавод-

ского городского округа» 

 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ  

СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА И ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА  

ПРИВЛЕКАЕМЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЕЕ ЦЕЛЕЙ СРЕДСТВ  КРАЕВОГО БЮДЖЕТА 

«Формирование современной городской среды на территории  

Лесозаводского городского округа » 

 

 

№ 

п./п. 

Наименование подпрограммы 

отдельного мероприятия 

Источники 

ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Программа  «Формирование 

современной городской среды 

на территории Лесозаводско-

го городского округа на 2018 

- 2024 годы.» 

Всего 14 901,45 
40012, 

15 
1 312 1 353 1 353 1 353 1 353 

Федеральный 

бюджет 
10 985,37 

12094, 

33 
0 0 0 0 0 

Краевой 

бюджет 
1 498,00 

26 646,

82 
0 0 0 0 0 



 2 

Бюджет 

городского 

округа 

2 000 1 271 1 312 1 353 1 353 1 353 1 353 

Иные 

внебюджетны

е источники 

418,08 0 0 0 0 0 0 

1.1. Подпрограмма №1 

«Благоустройство дворовых 

территорий, территорий, 

детских и спортивных 

площадок на территории 

Лесозаводского городского 

округа на 2019 – 2024 годы» 

Всего 0 
27216, 

49 
0 0 0 0 0 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 

Краевой 

бюджет 
0 26 400 0 0 0 0 0 

Бюджет 

городского 

округа 

0 816,49 0 0 0 0 0 

Иные 

внебюджетны

е источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.2.  Благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных 

домов 

Всего 8361,63 2599,36 300 300 300 300 300 

Федеральный 

бюджет 
6 787,61 2534,63 0 0 0 0 0 

Краевой 

бюджет 
925,58 51,73 0 0 0 0 0 

Бюджет 

городского 

округа 

230,36 13 300 300 300 300 300 

Иные 

внебюджетны

е источники 

418,08 0 0 0 0 0 0 

1.3. Благоустройство территорий 

общего пользования 

Всего 6539,82 10196,3 1012 1053 1053 1053 1053 

Федеральный 4198,76 9559,70 0 0 0 0 0 



 3 

Лесозаводского городского 

округа 

бюджет 

Краевой 

бюджет 
572,42 195,09 0 0 0 0 0 

Бюджет 

городского 

округа 

1769,64 441,51 1012 1053 1053 1053 1053 

Иные 

внебюджетны

е источники 

0 0 0 0 0 0 0 

 1.3.1. Благоустройство 

территории общего 

пользования пешеходная зона 

(тротуар) с обустройством 

зоны отдыха по ул. 

Пушкинская (завершение 

работ) 

Всего 4316,81 0 0 0 0 0 0 

Федеральный 

бюджет 
3688,63 0 0 0 0 0 0 

Краевой 

бюджет 
502,99 0 0 0 0 0 0 

Бюджет 

городского 

округа 

125,19 0 0 0 0 0 0 

Иные 

внебюджетны

е источники 

0 0 0 0 0 0 0 

 1.3.2. Выполнение комплекса 

работ по разработке 

проектно-сметной 

документации по 

благоустройству площади 

«Центральная» в г. 

Лесозаводск, 1 этап 

Всего 1170,57 0 0 0 0 0 0 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 

Краевой 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 

Бюджет 

городского 

округа 

1170,57 0 0 0 0 0 0 



 4 

Иные 

внебюджетны

е источники 

0 0 0 0 0 0 0 

 1.3.2.1. Благоустройство 

площади «Центральная» в г. 

Лесозаводск 
Всего 0 9803,81 0 0 0 0 0 

Федеральный 

бюджет 
0 9559,70 0 0 0 0 0 

Краевой 

бюджет 
0 195,09 0 0 0 0 0 

Бюджет 

городского 

округа 

0 49,02 0 0 0 0 0 

Иные 

внебюджетны

е источники 

0 0 0 0 0 0 0 

 1.3.3. Выполнение 1 этапа 

работ по благоустройству 

сквера «Планета» и парка 

«Ружино» в г. Лесозаводск 

(обеспечение освещения) 

Всего 608,95 0 0 0 0 0 0 

Федеральный 

бюджет 
509,13 0 0 0 0 0 0 

Краевой 

бюджет 
69,43 0 0 0 0 0 0 

Бюджет 

городского 

округа 

30,39 0 0 0 0 0 0 

Иные 

внебюджетны

е источники 

0 0 0 0 0 0 0 



 5 

 1.3.4. Выполнение комплекса 

работ по разработке 

проектно-сметной 

документации по 

благоустройству сквера 

«Планета» и парка «Ружино», 

проверка сметных расчетов 

(1 этап) 

Всего 443,49 392,49 0 0 0 0 0 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 

Краевой 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 

Бюджет 

городского 

округа 

443,49 392,49 0 0 0 0 0 

Иные 

внебюджетны

е источники 

0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 3 

к постановлению администрации 

Лесозаводского городского округа 

от   №  

 

 

Приложение 8 

к муниципальной программе «Фор-

мирование современной городской 

среды на территории Лесозавод-

ского городского округа» 

 

  

ПЛАН 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Формирование современной городской среды на территории 

 Лесозаводского городского округа » 

 

 

№  

п./п. 

Наименование 

муниципальной 

программы, отдельного 

мероприятия 

 

Ответстве-

нный 

исполни-тель,  

соиспол-

нители 

Срок Ожидаемый     

непосредствен-

ный результат     

    (краткое опи-

сание) 

КБК (код 

бюджет-

ной 

класси-

фикации)  

(бюджет 

ЛГО) 

Объем      

финанси-

рования 

2018 год 

 (тыс. 

руб.) 

Объем      

финанси-

рования 

2019 год 

 (тыс. 

руб.) 

начала   

реализа-

ции 

  

оконча-

ния  

реализа-

ции 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 1. Муниципальная 

программа 

«Формирование 

современной городской 

Управление 

жизнеобес-

печения  

2018 2024 благоприятная 

комфортная среда 

обитания горожан 

 14 901,45 40012,15 



 2 

среды на территории 

Лесозаводского 

городского округа на 

2018-2024 годы   

1.1. Подпрограмма №1 

«Благоустройство  

территорий,  детских и 

спортивных площадок на 

территории 

Лесозаводского 

городского округа на 

2019 – 2024 годы» 

Управление 

жизнеобеспе-

чения  

2019 2024 благоприятная 

комфортная среда 

обитания горожан 

 0 27216,49 

 1.1.Благоустройство 

дворовых территорий 

многоквартирных домов 

-/- 2018 2024 благоприятная 

комфортная среда 

обитания горожан 

 8 361,63 2599,36 

 1.2.Благоустройство 

территорий общего 

пользования 

-/- 2018 2024 благоприятная 

комфортная среда 

обитания горожан 

 6 539,82 10196,3 

 1.2.1. Благоустройство 

территории общего 

пользования пешеходная 

зона (тротуар) по ул. 

Пушкинская (завершение 

работ) 

-/- 2018 2018 благоприятная 

комфортная среда 

обитания горожан 

 4 316,81 0 

 1.2.2.Выполнение 

комплекса работ по 

разработке проектно-

сметной документации по 

благоустройству площади 

«Центральная» в г. 

Лесозаводск, 1 этап 

-/- 2018 2024 благоприятная 

комфортная среда 

обитания горожан 

 1 170,57 0 



 3 

 1.2.2.Благоустройство 

площади «Центральная» 

г. Лесозаводск 

-/- 2018 2024 благоприятная 

комфортная среда 

обитания горожан 

 0 9803,81 

 1.2.3.Выполнение 1 этапа 

работ по благоустройству 

сквера «Планета» и парку 

«Ружино» в г. 

Лесозаводск 

(обеспечение освещения) 

-/- 2018 2024 благоприятная 

комфортная среда 

обитания горожан 

 608,95 0 

 1.2.4. Выполнение 

комплекса работ по 

разработке проектно-

сметной документации по 

благоустройству сквера 

«Планета» и парка 

«Ружино», проверка 

сметных расчетов(1 этап) 

-/- 2018 2024 благоприятная 

комфортная среда 

обитания горожан 

 443,49 392,49 

  

1. 

1.3.Благоустройство мест 

массового отдыха 

населения (городских 

парков) 

-/- 2018 2024 благоприятная 

комфортная среда 

обитания горожан  

 0 0 

 

 
 



Приложение 4 

к постановлению администрации 

Лесозаводского городского округа 

от   №  

 

 

Приложение  14 

к муниципальной программе 

«Формирование современной го-

родской среды на территории 

Лесозаводского городского окру-

га» 

 

 

Адресный перечень   

дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их 

физического состояния) и подлежащих благоустройству исходя из  

минимального перечня работ по благоустройству в 2018-2024 годах 

       

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

образования, 

адрес дома  

Минимальный перечень видов работ 

Срок 

вы-

полне-

ния 

работ 

ремонт 

дворо-

вых 

проездов 

обеспе-

чение 

освеще-

ния 

дворо-

вых 

терри-

торий 

устано-

вка 

скамеек 

устано-

вка урн  

для 

мусора 

1 2 3 4 5 6 7 

1 г. Лесозаводск,  

ул. Мира, д. № 1, 

д. № 2, д. № 3 

 x  x x   x 

2018 

2 г. Лесозаводск,  

ул. Спортивная, 

д. № 4  

x   x  x  x 

2018 

3 г. Лесозаводск, 

 ул. Урицкого,  

д. № 7 

x  x   x  x 

2018 

4 г. Лесозаводск,  

ул. Путейская,  

д. №11  

 x  x x  x  

2018 

5 г. Лесозаводск, ул. 

Спортивная, д. № 1 
х х х х 

2019 

6 г. Лесозаводск,  

ул. Калининская, 
х х х х 

2020 



 2 

д. № 29 

7 г. Лесозаводск,  

ул. Щорса, д. № 3 
x x х x 

2020 

8 г. Лесозаводск,  

ул. Литовская,  

д. № 5 

x x x x 

2020 

9 г. Лесозаводск,  

ул. Урицкого,  

д. № 11а 

x x х x 

2020 

10 г. Лесозаводск, 

 ул. Путейская,  

д. № 8 

x x х x 

2020 

11 г. Лесозаводск,  

ул. Октябрьская,  

д. № 143  

x x х x 

2020 

12 г. Лесозаводск,  

ул. Океанская,  

д. № 8а 

x x х x 

2020 

13 г. Лесозаводск, 

 ул. Октябрьская, 

д. № 109 

x x х x 

2020 

14 г. Лесозаводск,  

ул. Ленинская,  

№ 49 

x x х x 

2020 

15 г. Лесозаводск,  

ул. Ленинская,  

д. № 47 

х х х х 

2020 

16 г. Лесозаводск,  

ул. Ленинская,  

д. № 45 

х х х х 

2020 

17 г. Лесозаводск,  

ул. Королева,  

д. № 2 

х х х х 

2020 

18 г. Лесозаводск,  

ул. Камышовая,  

д. № 3а 

х х х х 

2020 

19 г. Лесозаводск,  

ул. Океанская,  

д. №10 

х х х х 

2020 

20 г. Лесозаводск,  

ул. Королева, д.4 
х х х х 

2020 

21 г. Лесозаводск,  

ул. Сибирцева,  

№ 90 

x x x x 

2020 

22 г. Лесозаводск,  

ул. Юго-Западный, 

д. № 10 

x 

x x x 2020 

23 г. Лесозаводск,  x x x x 2020 



 3 

ул. Мира, д. № 5 

24 г. Лесозаводск,  

ул. Макарова,  

д. № 20 

x 

x x x 2020 

25 г. Лесозаводск,  

ул. Макарова,  

д. № 21 

x 

x x x 2020 

26 г. Лесозаводск, 

ул. Пушкинская,  

д. № 36 

x 

x x x 2020 

27 г. Лесозаводск,  

ул. Камышовая,  

д. № 1-в 

x 

x x x 2020 

28 г. Лесозаводск,  

ул. Калининская, 

д. № 7 

x 

x x x 2020 

29 г. Лесозаводск,  

ул. Калининская, 

д. № 9 

x 

x x x 2020 

30 г. Лесозаводск,  

л. Калининская,  

д. № 28-а 

x 

x x x 2020 

31 г. Лесозаводск,  

ул. Калининская. 

д. № 35 

x 

x x x 2020 

32 г. Лесозаводск,  

ул. Заводская,  

д. № 4 

x x x x 2020 

33 г. Лесозаводск,  

ул. Заводская,  

д. № 6 

x x x x 2020 

34 г. Лесозаводск,  

ул. Восточная,  

д. № 5 

x x x x 2020 

35 г. Лесозаводск,  

ул. Будника,  

д. №111 

x x x x 2020 

36 г. Лесозаводск,  

ул. 9-е Января,  

д. № 53-а 

x x x x 2020 

37 г. Лесозаводск,  

с. Пантелеймонов-

ка, ул. Гагарина, 

 д. № 1 

x x x x 2020 

38 г. Лесозаводск,  

с. Пантелеймонов-

ка, ул. Гагарина,  

д. № 1-а 

x x x x 2020 



 4 

39 г. Лесозаводск,  

ул. Лесопильная,  

д. № 18 

x x x x 2020 

40 г. Лесозаводск,  

ул. Октябрьская,  

д. № 84 

x x x x 2021 

41 г. Лесозаводск,  

ул. Ленинская,  

д. № 9 

x x x x 2021 

42 г. Лесозаводск,  

ул. Ленинская,  

д. № 44-а 

x x x x 2021 

43 г. Лесозаводск,  

ул. Ленинская,  

д. № 52 

x x x x 2021 

44 г. Лесозаводск,  

ул. Ленинская,  

д. № 54 

x x x x 2021 

45 г. Лесозаводск,  

ул. Октябрьская,  

д. № 79 

x x x x 2021 

46 г. Лесозаводск,  

ул. Октябрьская,  

д. № 99 

x x x x 2021 

47 г. Лесозаводск,  

ул. Октябрьская,  

д. № 96-а 

x x x x 2021 

48 г. Лесозаводск, 

 ул. Путейская,  

д. № 7 

x x x x 2021 

49 г. Лесозаводск,  

ул. Путейская,  

д. № 2 

x x x x 2021 

50 г. Лесозаводск,  

ул. Пролетарская, 

д. № 5 

x x x x 2021 

51 г. Лесозаводск,  

ул. Тепличная,  

д. № 3 

x x x x 2021 

52 г. Лесозаводск,  

ул. Челюскина,  

д. № 32 

x x x x 2021 

53 г. Лесозаводск,  

ул. Челюскина,  

д. № 54-а 

x x x x 2021 

54 г. Лесозаводск,  

ул. Челюскина,  

д. № 38  

x x x x 2021 



 5 

55 г. Лесозаводск,  

ул. Чкалова,  

д. № 7-а 

x x x x 2021 

56 г. Лесозаводск,  

ул. Юго-Западный, 

д. № 10 

x x x x 2021 

57 г. Лесозаводск,  

ул. Юго-Западный, 

д. № 11 

x x x x 2021 

58 г. Лесозаводск,  

ул. Юго-Западный, 

д. № 12 

x x x x 2021 

59 г. Лесозаводск,  

ул. Макарова,  

д. № 19 

x x x x 2021 

60 г. Лесозаводск,  

ул. Ленинская,  

д. № 10 

x x x x 2021 

61 г. Лесозаводск,  

ул. Калининская, 

д. № 30  

x x x x 2021 

62 г. Лесозаводск,  

ул. Калининская, 

д. № 31 

x x x x 2021 

63 г. Лесозаводск,  

ул. Калининская, 

д. № 32 

x x x x 2021 

64 г. Лесозаводск,  

ул. Калининская, 

д. № 40 

x x x x 2021 

65 г. Лесозаводск,  

ул. Калининская, 

д. № 44  

x x x x 2021 

66 г. Лесозаводск,  

ул. Сибирцева,  

д. №  92 

x x x x 2021 

67 г. Лесозаводск,  

ул. Юго-Западный, 

д. № 14 

x x x x 2021 

68 г. Лесозаводск, 

 ул. Октябрьская, 

д. № 86  

x x x x 2021 

69 г. Лесозаводск,  

ул. Октябрьская,  

д. № 90-а  

x x x x 2021 

70 г. Лесозаводск,  

ул. Путейская,  

д. № 1 

x x x x 2021 



 6 

71 г. Лесозаводск,  

ул. Урицкого,  

д. № 13 

x x x x 2021 

72 г. Лесозаводск, 

 ул. Пушкинская, 

д. № 24 

x x x x 2022 

73 г. Лесозаводск,  

ул. Пушкинская,  

д. № 29 

x x x x 2022 

74 г. Лесозаводск,  

ул. Пушкинская,  

д. № 2 

x x x x 2022 

75 г. Лесозаводск,  

ул. Калининская, 

д. № 28 

x x x x 2022 

76 г. Лесозаводск,  

ул. Калининская, 

д. № 36 

x x x x 2022 

77 г. Лесозаводск,  

ул. Калининская, 

д. № 48 

x x x x 2022 

78 г. Лесозаводск, 

 ул. Калининская, 

д. № 34 

x x x x 2022 

79 г. Лесозаводск,  

ул. Калининская  

д. № 38 

x x x x 2022 

80 г. Лесозаводск,  

ул. Кооперативная, 

д. № 1-а 

x x x x 2022 

81 г. Лесозаводск,  

ул. Кравчука,  

д. № 3 

x x x x 2022 

82 г. Лесозаводск,  

ул. Кравчука,  

д. № 3-а 

x x x x 2022 

83 г. Лесозаводск,  

ул. Ленинская,  

д. № 36  

x x x x 2022 

84 г. Лесозаводск,  

ул. Ленинская,  

д. № 38 

x x x x 2022 

85 г. Лесозаводск, 

 ул. Ленинская,  

д. № 39 

x x x x 2022 

86 г. Лесозаводск, 

 ул. Ленинская,  

д. № 40 

x x x x 2022 



 7 

87 г. Лесозаводск,  

ул. Лесавино,  

д. №  12 

x x x x 2022 

88 г. Лесозаводск, 

 ул. Лесавино,  

д. № 13 

x x x x 2021 

89 г. Лесозаводск,  

ул. Лесавино,  

д. № 14 

x x x x 2022 

90 г. Лесозаводск,  

ул. Литовская, 

д. № 3 

x x x x 2022 

91 г. Лесозаводск,  

ул. Челюскина,  

д. № 12 

x x x x 2022 

92 г. Лесозаводск, 

ул. Ленинская,  

д. № 3 

x x x x 2022 

93 г. Лесозаводск,  

ул. Ленинская,  

д. № 5 

x x x x 2022 

94 г. Лесозаводск,  

ул. Ленинская,  

д. № 7 

x x x x 2022 

95 г. Лесозаводск, 

пер. Высотный,  

д. № 2 

x x x x 2022 

96 г. Лесозаводск, 

 ул. Вокзальная,  

д. № 67-а 

x x x x 2022 

97 г. Лесозаводск, 

 ул. Береговая,  

д. № 2-б 

x x x x 2022 

98 г. Лесозаводск, 

ул.50 лет ВЛКСМ, 

д. № 8 

x x x x 2022 

99 г. Лесозаводск,  

ул. Будника,  

д. № 115 

x x x x 2022 

100 г. Лесозаводск, 

ул.9 января,  

д. № 65 

x x x x 2022 

101 г. Лесозаводск, 

ул.9 января 59 

x x x x 2022 

102 г. Лесозаводск,  

ул. Путейская,  

д. № 3 

x x x x 2022 

103 г. Лесозаводск,  x x x x 2022 



 8 

ул. Путейская,  

д. № 4 

104 г. Лесозаводск, 

 ул. Путейская,  

д. № 6 

x x x x 2022 

105 г. Лесозаводск,  

ул. Пушкинская,  

д. № 40 

x x x x 2022 

106 г. Лесозаводск,  

ул. Пушкинская,  

д. № 42 

x x x x 2023 

107 г. Лесозаводск,  

ул. Пушкинская,  

д. № 46 

x x x x 2023 

108 г. Лесозаводск,  

ул. Пушкинская,  

д. № 48 

x x x x 2023 

109 г. Лесозаводск,  

ул. Пушкинская,  

д. № 52 

x x x x 2023 

110 г. Лесозаводск,  

ул. Пушкинская,  

д. № 54 

x x x x 2023 

111 г. Лесозаводск,  

ул. Пушкинская,  

д. № 84 

x x x x 2023 

112 г. Лесозаводск,  

ул. Пушкинская,  

д. № 50 

x x x x 2023 

113 г. Лесозаводск,  

ул. Спортивная,  

д. № 2 

x x x x 2023 

114 г. Лесозаводск,  

ул. Ленинская,  

д. № 1 

x x x x 2023 

115 г. Лесозаводск,  

ул. Степная,  

д. № 8 

x x x x 2023 

116 г. Лесозаводск,  

ул. Тельмана,  

д. № 1 

x x x x 2023 

117 г. Лесозаводск,  

ул. Челюскина,  

д. № 14 

x x x x 2023 

118 г. Лесозаводск, 

 ул. Камышовая,  

д. № 1-а 

x x x x 2023 

119 г. Лесозаводск,  x x x x 2023 



 9 

ул. Камышовая,  

д. № 1-б 

120 г. Лесозаводск,  

ул. Калининская, 

д. № 46 

x x x x 2023 

121 г. Лесозаводск,  

ул. Ленинская,  

д. № 41 

x x x x 2023 

122 г. Лесозаводск,  

ул. Ленинская,  

д. № 43 

x x x x 2023 

123 г. Лесозаводск,  

ул. Ленинская,  

д. № 48 

x x x x 2023 

124 г. Лесозаводск,  

ул. Юго-Западный, 

д. № 16 

x x x x 2023 

125 г. Лесозаводск,  

ул. Ленинская,  

д. № 50 

x x x x 2023 

126 г. Лесозаводск,  

ул. Ленинская,  

д. № 60 

x x x x 2023 

127 г. Лесозаводск,  

ул. 9 Января,  

д. № 26 

x x x x 2023 

128 г. Лесозаводск,  

ул. 9 Января,  

д. № 28 

x x x x 2023 

129 г. Лесозаводск,  

ул. 9 Января,  

д. № 51 

x x x x 2023 

130 г. Лесозаводск,  

ул. 9 Января,  

д. № 53 

x x x x 2023 

131 г. Лесозаводск,  

ул. Березовая,  

д. № 5 

x x x x 2023 

132 г. Лесозаводск,  

ул. Березовая,  

д. № 6 

x x x x 2023 

133 г. Лесозаводск,  

ул. Будника,  

д. № 68 

x x x x 2023 

134 г. Лесозаводск,  

ул. Будника,  

д. № 70 

x x x x 2023 

135 Г. Лесозаводск,  x x x x 2023 



 10 

ул. 9 Января,  

д. № 55 

136 г. Лесозаводск, 

ул.9 Января,  

д. № 57 

x x x x 2023 

137 г. Лесозаводск, 

ул.9Января,  

д. № 61 

x x x x 2024 

138 г. Лесозаводск, 

ул.9 Января,  

д. №63 

x x x x 2024 

139 г. Лесозаводск, 

ул.9 января,  

д. № 67 

x x x x 2024 

140 Г. Лесозаводск,  

ул. Будника,  

д. № 74 

x x x x 2024 

141 г. Лесозаводск,  

ул. Будника,  

д. № 75 

x x x x 2024 

142 г. Лесозаводск,  

ул. Будника,  

д. № 76 

x x x x 2024 

143 г. Лесозаводск,  

ул. Будника,  

д. № 77 

x x x x 2024 

144 г. Лесозаводск, 

пер. Высотный,  

д. № 1 

x x x x 2024 

145 г. Лесозаводск,  

ул. Гайдара, д. № 6  

x x x x 2024 

146 г. Лесозаводск,  

ул. Григоренко,  

д. № 22 

x x x x 2024 

147 г. Лесозаводск,  

ул. Дзержинского, 

д. № 7 

x x x x 2024 

148 г. Лесозаводск,  

ул. Калининская, 

д. № 11 

x x x x 2024 

149 г. Лесозаводск, 

 ул. Калининская, 

д. № 13 

x x x x 2024 

150 г. Лесозаводск,  

ул. Калининская, 

д. № 15 

x x x x 2024 

151 г. Лесозаводск, 

 ул. Калининская, 

x x x x 2024 



 11 

д. № 21 

152 г. Лесозаводск,  

ул. Калининская, 

д. № 24 

x x x x 2024 

153 г. Лесозаводск,  

ул. Камышовая,  

д. № 3 

x x x x 2024 

154 г. Лесозаводск, 

ул. Куйбышева,  

д. № 7 

x x x x 2024 

155 г. Лесозаводск,  

ул. Куйбышева,  

д. № 9 

x x x x 2024 

156 г. Лесозаводск,  

ул. Линейная,  

д. № 26 

x x x x 2024 

157 г. Лесозаводск,  

ул. Линейная,  

д. № 28  

x x x x 2024 

158 г. Лесозаводск,  

ул. Пушкинская,  

д. № 20 

x x x x 2024 

159 г. Лесозаводск,  

ул. Пушкинская,  

д. № 22 

x x x x 2024 

160 г. Лесозаводск,  

ул. Пушкинская,  

д. № 31 

x x x x 2024 

161 г. Лесозаводск,  

ул. Пушкинская,  

д. № 34 

x x x x 2024 

162 г. Лесозаводск,  

ул. Пушкинская,  

д. № 35 

x x x x 2024 

163 г. Лесозаводск,  

ул. Пушкинская,  

д. № 35-а 

x x x x 2024 

164 г. Лесозаводск,  

ул. Пушкинская,  

д. № 38 

x x x x 2024 

165 г. Лесозаводск,  

ул. Сибирцева,  

д. № 94, д. № 96 

x x x x 2024 

166 г. Лесозаводск,  

ул. Юго-Западный, 

д. № 8 

x x x x 2024 

167 г. Лесозаводск,  

ул. Юго-Западный, 

x x x x 2024 



 12 

д. № 9 

168 г. Лесозаводск, 

 ул. Челюскина,  

д. № 6 

x x x x 2024 

169 г. Лесозаводск,  

ул. Челюскина,  

д. № 16 

x x x x 2024 

170 г. Лесозаводск,  

ул. Октябрьская,  

д. № 141 

x x x x 2024 

171 г. Лесозаводск,  

ул. Сибирцева,  

д. № 78 

x x x x 2024 

172 г. Лесозаводск,  

ул. Мира, № 4 

x x x x 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 5 

К постановлению 

 

Приложение  15 

к муниципальной программе 

«Формирование современной 

городской среды на территории 

Лесозаводского городского 

округа » 

 

 

Адресный перечень   

общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом 

физического состояния) и подлежащих благоустройству в рамках 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды 

 на территории Лесозаводского городского округа на 2018-2024 годы»  

  

 

   

№ 

п/

п 

Наименование 

муниципального 

образования, 

наименование и адрес 

общественной 

территории 

Перечень видов работ 

Срок 

выполне-

ния 

работ 

1 2 3 4 

1 Площадь «Центральная», 

г. Лесозаводск, ул. 

Калининская,29 

 Выполнение комплекса работ по 

разработке проектно- сметной 

документации в 2018 году; 

снос зеленых насаждений, 

вертикальная планировка, 

тротуарная плитка клинкерного 

типа, резиновое покрытие из 

крошки, бортовые гранитные 

камни тротуарные, люки, 

озеленение, установка малых 

архитектурных форм, 

электромонтажные работы, 

осветительные приборы и лампы, 

кабельные изделия, электроуста 

новочные изделия, освещение, 

мероприятия по обеспечению 

доступа маломобильным группам 

населения в 2019г. 

2018 - 

2020 

2 Площадь Славы,  

г. Лесозаводск, ул. 

Петрова,10  

 Ремонт асфальтового покрытия, 

укладка брусчатки, установка урн, 

установка светильников, 

установка скамеек,  установка 

2021 



 2 

малых архитектурных форм 

3 Сквер Дружбы,  

г. Лесозаводск, ул. 9 

Января,67 

Ремонт асфальтового покрытия, 

укладка брусчатки, установка урн, 

установка светильников, 

установка скамеек,  установка 

малых архитектурных форм 

2023 

4 Сквер Имени М.И. 

Будника, г. Лесозаводск, 

ул. Будника,119 

Ремонт асфальтового покрытия, 

укладка брусчатки, установка урн, 

установка светильников, 

установка скамеек,  установка 

малых архитектурных форм 

2022 

5 Сквер с. 

Пантелеймоновка, 

г. Лесозаводск. с. 

Пантелеймоновка, ул. 

Гагарина,18 

Ремонт асфальтового покрытия,  

установка урн, установка 

светильников, установка скамеек,  

устройство спортивной площадки, 

установка малых архитектурных 

форм 

2020 

6 Площадь Войнов-

интернационалистов,  

г. Лесозаводск, ул. 

Ключевая,26 

Ремонт асфальтового покрытия, 

укладка брусчатки, установка урн, 

установка светильников, 

установка скамеек,  установка 

малых архитектурных форм 

2022 

7 Площадь 9 Января,  

г. Лесозаводск, ул.9 

Января,62 

Ремонт асфальтового покрытия, 

укладка брусчатки, установка урн, 

установка светильников, 

установка скамеек,  установка 

малых архитектурных форм 

2023 

8 Сквер «Планета»,  

г. Лесозаводск, 

ул.Урицкого,14 

Выполнение работ по ремонту 

освещения, 1 этап в 2018 году; 

разработка проектно-сметной 

документации в 2019 году 

2018-2020  

9 Сквер Ветеранов 

Уссурийского ДОКа,  

г. Лесозаводск, ул. 

Заводская,8 

Ремонт асфальтового покрытия, 

укладка брусчатки, установка урн, 

установка светильников, 

установка скамеек,  установка 

малых архитектурных форм 

2023 

10 Сквер Имени 12-ти,  

г. Лесозаводск, пер. 

Советский,10. 

Ремонт асфальтового покрытия, 

укладка брусчатки, установка урн, 

установка светильников, 

установка скамеек,  установка 

малых архитектурных форм 

2024 

 

11 

Пешеходная зона 

(тротуар) с 

обустройством зоны 

отдыха по ул. 

Пушкинская – 

завершение работ 

Ремонт покрытия из бетонных 

плит, ремонт асфальтобетонного 

покрытия, покрытие из щебня, 

покрытие из тактильной плитки, 

ограждение к пешеходному 

переходу, смена бордюрного и 

установка бортового камня, 

2018 



 3 

покрытие детской площадки, 

наружное освещение, установка 

малых форм ( установка скамеек, 

скамейки для инвалидов, урн, 

детского игрового комплекса,  

игровой панели, счет со 

столиками, качалки. детского 

спортивно-игрового комплекса) 

завершение работ 

12 Парк «Ружино»,  

г. Лесозаводск, ул. 

Урицкого,12 

Выполнение работ по ремонту 

освещения, 1 этап в 2018году; 

Разработка проектно-сметной 

документации в 2019 году 

2018-2020  

13 Парк «Городской»,  

г. Лесозаводск, ул. 

Григоренко,2 

Ремонт асфальтового покрытия, 

укладка брусчатки, установка урн, 

установка светильников, 

установка скамеек,  установка 

малых архитектурных форм 

2024 

 

 

 
 

 

 
 


